
                                                                                                                                      COPIA 

 
                      

AREA FINANZIARIA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  59  del   06/11/2015 
          
OGGETTO : 
 LIQUIDAZIONE DI SPESE PREVENTIVAMENTE IMPEGNATE : TELEFONIA FISSA E
MOBILE MESI 7/8/9 2015  - FATTURE DI TELECOM ITALIA - TIM - TISCALI
  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

VISTO il decreto del Sindaco n. 8 del 02.07.2015, con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile
del Servizio finanziario e amministrativo ;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n.  25  del   29.05.2015  ,  con la quale è  stato  approvato  il
Bilancio di Previsione anno 2015,  esecutiva ;

VISTA la deliberazione di Giunta comunale n. 55 del 25.09.2015, con la quale è stato approvato il PEG parte
contabile anno 2015 ;
DATO ATTO che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1,  del  d.Lgs.  n.  118/2011,  dal  1°  gennaio  2015 trovano

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto;

RICHIAMATO l'articolo 10 del d.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare:

a) il comma 12, in base al quale “nel 2015 gli enti di cui al comma 1 adottano gli schemi di bilancio

e  di  rendiconto  vigenti  nel  2014,  che  conservano  valore  a  tutti  gli  effetti  giuridici,  anche  con

riguardo  alla  funzione  autorizzatoria,  ai  quali  affiancano  quelli  previsti  dal  comma  1,  cui  è

attribuita  funzione  conoscitiva.  Il  bilancio  pluriennale  2015-2017  adottato  secondo  lo  schema

vigente nel 2014 svolge funzione autorizzatoria”, fatto salvo quanto previsto dal comma 15 per gli

enti che hanno partecipato alla sperimentazione;

VISTE le fatture dei gestori telefonici TELECOM ITALIA  ,  TIM e TISCALI  allegate alla presente, relative alle
forniture delle utenze   indicate nella tabella sotto riportata ;

CHE a tal fine nel corso dell'esercizio 2015 si sono assunte prenotazioni di  impegni di spesa sugli appositi
capitoli: 1043 , 1053/1 , 1175 , 1190  , 1202 , 1219 , 1043/1, 1053/1  prenotazioni nn. 2/1 2/2 2/3 2/4 2/5 2/6
2/7    ( determinazione n. 13/2015) ;

CHE a tal fine nel corso dell'esercizio 2015 si sono assunte prenotazioni di  impegni di spesa sugli appositi
capitoli: 1053/1 ,  prenotazione nn. 12/1    ( determinazione n. 57 / 2015) ;

RILEVATO  che le somministrazioni di energia elettrica, telefonia,  etc.  ,  non necessitano di  CIG –  Codice
unico di Gara ;

ESAMINATI i documenti di spesa e ritenuta la loro esattezza;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 462 del 06/11/2015 - Pagina 1 di 5



VISTO l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000 ;

VISTI :

-il D.lgs. 18.08.2000, n. 267 , recante Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali ,  e
successive modificazioni e integrazioni ;

-la legge 7. 08.1990 , n. 241 ,  recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritti di accesso ai documenti amministrativi”, e successive modificazioni e integrazioni ,  ed in
particolare l'art. 6 sui compiti del Responsabile del procedimento ;

-il codice dei contratti emanato con D.lgs 12 aprile 2006, n. 163 ;

-la L.R.  7 agosto 2007, n. 5 ;

-il Regolamento attuativo del codice dei contratti, approvato con D.P.R.  n. 207 del 05.10.2010 ;

-il  Regolamento  comunale  per  le  forniture  ,  servizi  e  lavori  in  economia,  approvato  con
deliberazione n. 21 del 23.09.2011 ;

-lo Statuto ed il Regolamento comunale ;

ACCERTATA  la disponibilità sui fondi assegnati ;

RITENUTO di dover provvedere in merito ;

DATO  ATTO  che  il  presente  provvedimento  diviene  esecutivo  con  l'apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile,  attestante  la  copertura  finanziaria,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  Finanziario,  ai  sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

N°

d'ord

Codice di

Bilancio

Capitolo Delib./Det.

      d'impegno

T F S I C/R N° / Data

1) C 1053/1 Imp. n.  835 / 2015 

     2) C 1043/0 Imp. n.  836 / 2015

3) C 1053/1 Imp n. 860/2015

4) C 1043/1 Imp n. 861/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 462 del 06/11/2015 - Pagina 2 di 5



DETERMINA

          DI APPROVARE E LIQUIDARE  il seguente parcellario  e di eseguire i pagamenti delle spese in  esso elencate
sui capitoli/codici di bilancio a fianco di ciascuna indicati :

N° Creditore Oggetto della fornitura
Cap./
Cod

   Fattura Elettronica
           N°                 Data

        Importo
da pagare     

 

1)
TELECOM ITALIA Spa -
TIM

Telefonia fissa mesi 7/8 2015 1053/
1

8R00240111
8R00239858
8R00240358
8R00239893

08.09.2015 426,16

2)
TELECOM ITALIA Spa -
TIM

Telefonia fissa mesi 7/8 2015 1202 8R00239893
8R00240723

08.09.2015 228,34

3)
TELECOM ITALIA Spa -
TIM

Telefonia  mobile  –  nuovo
contratto – mesi 8/9 2015

1053/
1

7X04054063 14.10.2015 754,18

4)
TISCALI Spa Linea ADSL mesi 10/11 2015 1043/

1
15254822 02.10.2015 169,58

   

  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la  regolarità  tecnica  del presente  provvedimento  in ordine
alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 462 del 06/11/2015 - Pagina 3 di 5



unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 462 del 06/11/2015 - Pagina 4 di 5



SERVIZI FINANZIARI:

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Il Responsabile delle Pubblicazioni

Determina N.  462  del  06/11/2015

F.to  Onida Massimo

AREA FINANZIARIASETTORE:

F.to  Onida Massimo

Giave, lì 06.11.2015

Giave, lì 05.12.2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Il Responsabile del Servizio

Onida Massimo

Giave, lì 05.12.2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

Il Responsabile del Servizio

F.to  Onida Massimo

In relazione al disposto di cui all'art. 151 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69).

Giave, lì 06.11.2015

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Giave. La firma autografa è sostituita dall'indicazione a
stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 462 del 06/11/2015 - Pagina 5 di 5




